
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή στο υπό ειδική εκ-
καθάριση Ίδρυμα Πληρωμών «ΜΟΝΕΥ ΓΚΛΟΜΠ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

2 Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή στο υπό ειδική 
εκκαθάριση Ίδρυμα Πληρωμών «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛ-
ΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 476/3/28.7.2023 (1)

   Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή στο υπό ειδι-
κή εκκαθάριση Ίδρυμα Πληρωμών «ΜΟΝΕΥ 
ΓΚΛΟΜΠ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ».

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΕΥΡΩΣΥΣΤΗΜΑ
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος.
β) Την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β΄ 3410) και την 
υπό στοιχεία ΠΕΕ 52/2.10.2015 απόφαση «Σύνθεση και 
αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλι-
στικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης 
της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β΄ 2312), όπως ισχύει μετά 
και την τελευταία τροποποίησή της με την υπό στοιχεία 
ΠΕΕ 216/1/6.3.2023 (Β΄ 1431) απόφαση.

γ) Τον ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες 
πληρωμών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 84).

δ) Τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 
των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

36/2013/ΕΕ) κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 107), ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 62, 145 
και 153 αυτού.

ε) Την υπ’ αρ. 180/3/22.2.2016 απόφαση της Επιτροπής 
Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (εφεξής ΕΠΑΘ)  
«Κανονισμός ειδικής εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμά-
των και εποπτευόμενων από την Τράπεζα της Ελλάδος 
χρηματοδοτικών ιδρυμάτων - Κατάργηση της απόφασης 
ΕΠΑΘ 21/2/04.11.2011» (Β΄ 717).

στ) Την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 265/1/23.3.2018 απόφαση 
«Ανάκληση αδείας λειτουργίας του ιδρύματος πληρω-
μών “ΜΟΝΕΥ ΓΚΛΟΜΠ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (ΠΡΑΔΙΤ 368/2018).

ζ) Την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 266/2/23.3.2018 απόφαση 
«Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή του υπό ειδική εκκαθά-
ριση Ιδρύματος Πληρωμών “ΜΟΝΕΥ ΓΚΛΟΜΠ ΙΔΡΥΜΑ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (ΠΡΑΔΙΤ 368/2018).

η) Το από 26.7.2023 (υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΕΕ 232374/
27.7.2023) έγγραφο της Ελένης Φρουδάκη του Ελευθε-
ρίου με το οποίο δηλώνει ότι παραιτείται από τα καθή-
κοντα του ειδικού εκκαθαριστή του ιδρύματος «ΜΟΝΕΥ 
ΓΚΛΟΜΠ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

θ) Το από 27.7.2023 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυν-
σης Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών προς την 
Επιτροπή Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, στο 
οποίο αναφέρονται οι λόγοι αντικατάστασης της Ελένης 
Φρουδάκη του Ελευθερίου, αποφασίζει:

1. Να διορίσει ειδικό εκκαθαριστή του υπό ειδική 
εκκαθάριση Ιδρύματος Πληρωμών «ΜΟΝΕΥ ΓΚΛΟΜΠ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» τον Σωτή-
ριο Βασιλόπουλο του Ηλία με ΑΔΤ ΑΗ 568270 από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας.

2. Ο ειδικός Εκκαθαριστής υποχρεούται εντός τριών 
μηνών από τον διορισμό του να υποβάλει έκθεση για την 
πορεία των εργασιών της ειδικής εκκαθάρισης καθώς και 
σχέδιο για την ταχεία λήξη αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατά την παρ. 3 του άρθρου 62 του 
ν. 4261/2014 και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τρά-
πεζας της Ελλάδος.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4824

53189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.01 11:28:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53190 Τεύχος B’ 4824/01.08.2023

Αριθμ. 476/5/28.7.2023 (2)

    Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή στο υπό ειδική 

εκκαθάριση Ίδρυμα Πληρωμών «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛ-

ΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΥΡΩΣΥΣΤΗΜΑ

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:

α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος.

β) Την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 

«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 

Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β΄ 3410) και την 

υπό στοιχεία ΠΕΕ 52/2.10.2015 απόφαση «Σύνθεση και 

αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλι-

στικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης 

της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β΄ 2312), όπως ισχύει μετά 

και την τελευταία τροποποίησή της με την υπό στοιχεία 

ΠΕΕ 216/1/6.3.2023 (Β΄ 1431) απόφαση.

γ) Τον ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-

μοθεσία της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες 

πληρωμών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 84).

δ) Τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 

των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 

πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

36/2013/ΕΕ) κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 107), ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 62, 145 

και 153 αυτού.

ε) Την υπ’ αρ. 180/3/22.2.2016 απόφαση της Επιτροπής 

Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (εφεξής ΕΠΑΘ)  

«Κανονισμός ειδικής εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμά-

των και εποπτευόμενων από την Τράπεζα της Ελλάδος 

χρηματοδοτικών ιδρυμάτων - Κατάργηση της απόφασης 
ΕΠΑΘ 21/2/04.11.2011» (Β΄ 717).

στ) Την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 242/6/29.8.2017 απόφαση 
«Ανάκληση αδείας Λειτουργίας του Ιδρύματος Πληρω-
μών “ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (ΠΡΑΔΙΤ 2850/2017).

ζ) Την υπό στοιχεία ΕΠΑΘ 242/7/29.8.2017 απόφαση 
«Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή του υπό ειδική εκκαθά-
ριση Ιδρύματος Πληρωμών “ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”» (ΠΡΑΔΙΤ 2850/2017).

η) Το από 26.7.2023 (υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΕΕ 232374/
27.7.2023) έγγραφο της Ελένης Φρουδάκη του Ελευθε-
ρίου με το οποίο δηλώνει ότι παραιτείται από τα καθή-
κοντα του ειδικού εκκαθαριστή του ιδρύματος «ΣΙ ΜΠΙ 
ΕΝ ΕΛΛΑΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
υπό ειδική εκκαθάριση».

θ) Το από 27.7.2023 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυν-
σης Επιθεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών προς την 
Επιτροπή Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, στο 
οποίο αναφέρονται οι λόγοι αντικατάστασης της Ελένης 
Φρουδάκη του Ελευθερίου, αποφασίζει:

1. Να διορίσει ειδικό εκκαθαριστή του υπό ειδική 
εκκαθάριση Ιδρύματος Πληρωμών «ΣΙ ΜΠΙ ΕΝ ΕΛΛΑΣ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» τον Σωτή-
ριο Βασιλόπουλο του Ηλία με ΑΔΤ ΑΗ 568270 από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας.

2. Ο ειδικός Εκκαθαριστής υποχρεούται εντός τριών 
μηνών από τον διορισμό του να υποβάλει έκθεση για την 
πορεία των εργασιών της ειδικής εκκαθάρισης καθώς και 
σχέδιο για την ταχεία λήξη αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατά την παρ. 3 του άρθρου 62 του 
ν. 4261/2014 και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τρά-
πεζας της Ελλάδος.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048240108230002*


